
COMUNE DI

TRUCCAZZANO
Città Metropolitana di Milano
Via G. Scotti  50, CAP 20060

ORIGINALE
Numero : 34
Data 04-11-2022

OGGETTO: APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL DOCUMENTO
PRELIMINARE ALLA PROGETTAZIONE DELL'INTERVENTO MASTERPLAN ATS
R1 "TRUCCAZZANO-ABITARE LA CITTÀ DELLO SPORT"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di novembre alle ore 12:00, in
TRUCCAZZANO, nella sala consiliare del Palazzo Comunale, si è riunita in videoconferenza
la Giunta Comunale .
All’appello risultano:

Franco De Gregorio Presente Sindaco
Melania Margarito Presente Vicesindaco
Karin Cattaneo Assente Assessore
Piergiorgio Buratti Presente Assessore
Angelo Bonetti Presente Assessore

Sono così presenti n° 4 Assessori su n° 5  assegnati e in carica. Partecipa il Segretario
Comunale  Carlino  dott. Diego che cura la verbalizzazione del presente atto.
Assume la presidenza il Sindaco Franco De Gregorio, il quale, riscontrata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare
sull'oggetto  sopra indicato.



PREMESSO che tra gli obiettivi dell'Amministrazione, vi è lo sviluppo dell'intervento
MASTERPLAN - ATS – R1 “TRUCCAZZANO / ABITARE LA CITTÀ DELLO SPORT”, l'Amministrazione
intende avviare uno studio volto alla progettazione degli interventi inseriti nel contesto
dell’Ats-R1;

ATTESO che dovrà essere redatto un progetto di Masterplan volto a sviluppare la visione
urbanistica di un ambito strategico per lo sviluppo del sistema dei servizi e dell’abitare, e
dovrà prendere in considerazione l’area vasta di cui il capoluogo è fulcro e che prima di
procedere con l’approvazione del Masterplan, l’Amministrazione si riserva di valutare se
avviare un momento di partecipazione pubblica, da attuarsi con opportune modalità anche da
remoto, al fine di favorire una partecipazione più ampia relativa alla fase preliminare della
progettazione;

ATTESO che gli obiettivi programmatici dell’Amministrazione, relativamente allo sviluppo
dell’ATS-R1  risultano propedeutici, anche in rapporto con lo sviluppo della prossima Variante
Generale al PGT, sono enunciati nel “Documento preliminare alla progettazione del
Masterplan” per consentire al progettista di avere piena contezza di ciò che viene richiesto
dall’Amministrazione per il perseguimento degli obiettivi posti a base dell’intervento e delle
modalità con cui tali obiettivi devono essere conseguiti con i necessari approfondimenti
tecnici e amministrativi;

VISTO l'allegato Documento Preliminare alla Progettazione dell'intervento “ATS – R1
“TRUCCAZZANO / ABITARE LA CITTÀ DELLO SPORT, redatto dall'Area IX del Comune di
Truccazzano, contenente gli indirizzi di tipo orientativo, urbanistico e metodologico per lo
sviluppo progettuale dell'intervento;

RITENUTO di approvare i contenuti del Documento Preliminare alla Progettazione,
limitatamente ai seguenti paragrafi: 1. Premessa, 2. Orientamenti Programmatici del
Masterplan, 3. Scenari del Masterplan

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO del parere favorevole espresso nell'esercizio del controllo preventivo di
regolarità amministrativa di cui all'art. 6, comma 2 bis, del Regolamento in materia di controlli
interni;

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e dato atto che occorre rendere il presente
provvedimento immediatamente eseguibile a motivo di consentire di procedere in tempi
rapidi all'affidamento dell’incarico di progettazione;

PER PROPRIA COMPETENZA, ai sensi dell’art. 48 D.Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A

1)  DI APPROVARE in linea tecnica, per le motivazioni di cui in premessa, il “Documento



preliminare alla progettazione” dell'intervento “MASTERPLAN ATS – R1 “TRUCCAZZANO /
ABITARE LA CITTÀ DELLO SPORT”, contenente gli indirizzi di tipo orientativo, urbanistico e
metodologico per lo sviluppo progettuale dell'intervento, allegato al presente provvedimento,
limitatamente ai seguenti paragrafi: 1. Premessa, 2. Orientamenti Programmatici del
Masterplan, 3. Scenari del Masterplan;
2) DI DARE ATTO che il paragrafo “4. Fasi di elaborazione del Masterplan” con i sottoparagrafi
“4.1 Analisi ed approfondimenti tematici ” e “4.2 Elaborati, contenenti disposizioni di natura
procedurale, sono oggetto di approvazione rientrante nella competenza del Responsabile del
Servizio;
3) DI DARE MANDATO, nel rispetto delle competenze attribuite tradizionalmente alle
strutture tecniche, all'Area IX – Programmazione e Gestione del territorio, di redigere gli atti
propedeutici all'affidamento dell’incarico di progettazione, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016.

Delibera altresì, con apposita votazione unanime e palese e stante l'assoluta urgenza di
provvedere ai necessari adempimenti, di dichiarare il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

IL RESPONSABILE
                                                                                              ARCH. CORTI PAOLO

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente/Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Franco De Gregorio dott.Diego  Carlino


